02/04/2020 SEI/CREA-PR - 0228679 - Edital

https://creapr-sei.crea-pr.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=249638&inf… 1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARANÁ – CREA-PR

EDITAL ELEITORAL Nº 04-2020 – CER-PR

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL REGIONAL DO CREA-PR

RELAÇÃO DE REGISTROS DE CANDIDATURAS DEFERIDOS E INDEFERIDOS

A Comissão Eleitoral Regional – CER-PR, instituída pelo Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
do Paraná por meio da Decisão Plenária PL nº 205/2020, em observância ao art. 34, da Resolução nº
1.114, de 2019 - Regulamento Eleitoral, TORNA PÚBLICOo extrato das decisões da CER-PR acerca
dos registros de candidatura deferidos ou indeferidospara os cargos de Presidente do Crea-PR,
Conselheiros Federais Modalidade Agronomia eDiretores Geral e Administrativo das Caixas de
Assistência dos Profissionais do Crea (Mútua-PR), abrindo-se o prazo de 5 (cinco) dias para
interposição de recurso pelo interessado(até 7/4/2020), conforme Calendário Eleitoral.

PRESIDENTE DO CREA-PR

Nome do(a) candidato(a) Deliberação CER-PR Julgamento

Benedito Alves dos Santos Junior 15/2020 DEFERIDO

Ricardo Rocha de Oliveira 16/2020 DEFERIDO

Roberto BohlenSeleme 17/2020

INDEFERIDO nos
termos do art. 26, “e”,

da Resolução nº.
1.114/2019, do Confea

CONSELHEIRO FEDERAL MODALIDADE AGRONOMIA

Nome dos candidatos(as): titular e suplente Deliberação CER-PR Julgamento

Daniel Roberto Galafassi 18/2020 DEFERIDO

Márcia Helena Laino 18/2020 DEFERIDO

Ê

02/04/2020 SEI/CREA-PR - 0228679 - Edital

https://creapr-sei.crea-pr.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=249638&inf… 2/2

DIRETOR-GERAL DA CAIXA DE ASSISTÊNCIA

Nome do(a) candidato(a) Deliberação CER-PR Julgamento

Julio Cesar Vercesi Russi 19/2020 DEFERIDO

DIRETOR-ADMINISTRATIVO DA CAIXA DE ASSISTÊNCIA

Nome do(a) candidato(a) Deliberação CER-PR Julgamento

Luiz Eduardo Caron 20/2020 DEFERIDO

Curitiba-PR, 2 de abril de 2020.

Conselheira Regional Maria Cristina Graf

Coordenadorada CER-PR – Exercício 2020

Documento assinado eletronicamente por Maria Cristina Graf, Coordenador(a) da Comissão Eleitoral
Regional do Paraná, em 02/04/2020, às 10:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site www.crea-pr.org.br/sei-autentica, informando o
código verificador 0228679 e o código CRC 3B19E468.

Processo SEI! nº 2020/1-000002-3 Documento nº 0228679

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.crea-pr.org.br/sei-autentica